1.                                                                                                                                    проект
1.
1. Республика Мордовия
1. Совет депутатов Чамзинского муниципального района

1. РЕШЕНИЕ
1. (X-я внеочередная сессия)
1.
1. 16.05.2017г.                                    		       		             № 85
1. р.п. Чамзинка

[bookmark: sub_1]О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 8 июня 2011 г. № 235
«Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».

	 В связи с передачей органам местного самоуправления Чамзинского муниципального района полномочий сельских поселений по формированию, исполнению и учету исполнения бюджетов поселений,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:
	1.1. Пункт 6 части 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществление полномочий по формированию, исполнению и учету исполнения бюджетов поселений по соглашению с органами местного самоуправления поселений о передаче части своих полномочий по бюджетному процессу;
организация исполнения бюджета поселений района на основании соглашений с органами местного самоуправления поселений о передаче указанных функций исходя из принципов единства кассы.».
	1.2. Пункт 7 части 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае передачи части полномочий органами местного самоуправления поселений по вопросам составления проекта бюджета, учета исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета:
ежегодно разрабатывает проект бюджета органов местного самоуправления поселений на очередной финансовый год и плановый период, направляет его Главе органа местного самоуправления поселения для последующего представления его в Совет депутатов органа местного самоуправления поселения для утверждения;
разрабатывает проекты нормативных правовых актов, касающихся бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
составляет и ведет сводную бюджетную роспись, кассовый план поселения;
исполняет в пределах своей компетенции бюджет поселения на текущий финансовый год и плановый период, составляет сводную бюджетную отчетность об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года и представляет на утверждение Главе  органа поселения;
составляет отчет об исполнении бюджета поселения за истекший финансовый год, направляет его Главе поселения для последующего его представления в Совет депутатов поселения для утверждения;
ведет учет операций по исполнению бюджетов поселений, долговую книгу поселений и контроль за состоянием долговых обязательств поселений, учет принятых казенными учреждениями денежных обязательств;
проводит сводный систематический, полный и стандартизированный учет операций по движению средств бюджета поселения и внебюджетных средств на счетах поселения;
организует исполнение бюджета поселений в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
проводит кассовые выплаты из бюджета поселений в пределах остатков средств на счетах бюджета поселений от имени и по поручению администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, получателей средств бюджета поселений;
проводит предварительный и текущий контроль за исполнением бюджета поселения;
 управляет операциями со средствами на едином счете бюджета поселения;
осуществляет контроль в финансово-бюджетной сфере в рамках своей компетенции;
готовит главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджетов поселений с требованием устранить выявленные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и Республики Мордовия, муниципальных правовых актов в области бюджетного регулирования.».
1.3. Пункт 8 части 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае передачи полномочий органами местного самоуправления поселений вправе издавать, в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты по вопросам формирования, исполнения и учета исполнения бюджетов поселений, запрашивать у поселений информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.».
	2. Начальнику Финансового управления администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия Вяткиной Ю.А. обеспечить государственную регистрацию  изменений в Положение в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы N 3 России по Республике Мордовия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов				 Глава
Чамзинского муниципального района                               Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                         Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                                ____________________ В.Г. Цыбаков

[bookmark: _GoBack]Срок внесения изменений по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.